
令和３年９月１4日 

 

保護者の皆さまへ 

千早赤阪村立中学校 

校 長   近藤  和浩 

 

体育大会の実施について(ご案内) 

 

清秋の候、皆さま方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご理解とご協力をいただきあり

がとうございます。 

さて、現在も新型コロナウイルス感染症につきまして、感染拡大防止のための対策が全国規模でとられているところです。

本校では、感染防止対策のため、昨年度と同様に保護者の方の来場を制限し、規模を縮小した上で、体育大会を実施するこ

とといたします。 

感染防止および、安全確保を第一に考えた結果の判断ですので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

(競技・演技の詳細については別途配付のプログラムをご参照ください) 

 

記 

 

１．日   時        ９月２５日(土) 午前９時 開始予定 

        ※ ９月２７日（月）は代休 

 

２．場   所        本校 運動場  

 

 

雨天等による延期や時間を遅らせての開催について 

 

◎９月２５日(土)の開催(時間を遅らせての開催も含む)・中止の判断は、午前６時３０分に行い、遅延および中止の場合は

ホームページ及びメールで連絡します。なお、中止の場合は通常授業を実施します。 

 

◎９月２５日(土)が中止の場合の対応については次の通りです。 

【９月２５日(土)が雨天中止で９月２６日(日)に順延の場合】 

         ・９月２５日(土)は、平常通り授業を実施し、９月２７日(月)と９月２８日(火)を、振替休日とします。また、２５日(土)

および２６日（日）は、給食がありません。弁当のご用意をお願いします。 

 

【９月２５日(土)、９月２６日(日)の両日ともに雨天中止の場合】 

・体育大会は、９月２８日(火)に実施し、９月２５日(土)は、平常通り授業を実施します。なお、両日とも給食はありま

せん。弁当のご用意をお願いします。 

          ・９月２６日(日)については、午前６時３０分に開催または中止の判断をし、中止の場合、学校は、休み(登校しな

い)とします。 

  

 ※中止または時間を遅らせての開催の場合、ホームページおよびメールにより連絡いたします。 

   予定通り開催の場合は連絡しませんので、ご了承願います。学校への直接の問い合わせは、    

   できるだけご遠慮下さい。ご理解ご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 



【新型コロナウィルスの感染防止のためのお願い】 

※観覧は１家庭２名までとさせて頂きます。（保護者様ご観覧の詳細につきましては、別途配布のプリントをご参照ください） 

※受付は８時３０分からの予定ですので、その時間を目安にご来校ください。 

※棚田側の出入り口につきまして、開催時間中（９：００～１１：００、１２：００～体育大会終了まで）は一旦閉めさせていただき

ます。その時間帯は府道側の出入り口をご利用下さい。 

※当日は、事前に配布いたします入校証に必要事項をご記入の上、受付にてご提出下さい。 

※受付での検温及び手指のアルコール消毒にご協力下さい。トイレの後なども、適宜、手指消毒をお願いします。 

※保護者様は、本部および、生徒席への立ち入りは御遠慮ください。また、生徒にカメラ・スマートフォン等を渡して撮影させ

るなどの行為は、ご遠慮ください。 

※ソーシャルディスタンスを保ってご観覧下さい。今年度は間隔を広く取るため座席数を制限しておりますので座席が足り

なくなることがございます。その際は上から見ていただくことになりますが、ご理解下さいますようお願いいたします。 

※マスクをつけての観覧をお願いいたします。また、熱中症予防のため、お茶等をご持参ください。 

※校内で昼食を食べられる際には、マスクをはずすことにより感染リスクが高まることが考えられますので、黙食及び他の保

護者様との間隔を広くとるなど、感染予防対策をお願いいたします。 

 

【駐車場等についてのお願い】 

※体育大会当日は、学校敷地内に車の駐車はできません。また、土曜日は、学校周辺(物産販売所付近)も大変混雑します。

車でのご来校はご遠慮下さい。 

※駐車場は、下の「保護者用駐車場について」をご確認の上、役場駐車場、保健センター駐車場およびＢ＆Ｇ駐車場をご利

用願います。 

※自転車およびバイクは、第２グランド駐輪場へお願いいたします。 

※学校敷地内の禁煙・禁酒にご協力お願いいたします。また、ゴミは必ず各自でお持ち帰り下さい。 

※当日は、別途配付のプログラムをご持参下さい。 

 

保護者用駐車場について 

学校内に保護者用駐車場を用意するスペースがありません。お車の場合、少し離れたところから歩いてきていただくこ

とになりますが、 

① 役場駐車場（役場庁舎から道路を挟んで向かい側の千早川沿い駐車場） 

② 保健センター駐車場(地下駐車場及び玄関前スペース) 

③ Ｂ＆Ｇ駐車場（体育館周りの駐車スペースにお願いします。テニスコート横および、グラウンド上の駐車場はご遠慮

下さい。） 

以上３カ所をご利用下さい。（駐車できる台数には限りがありますので、満車の際は使用できません） 

 

※ ９月２８日（火）開催の場合、平日のため役場および保健センター駐車場はご利用できません。 

※ 事故・盗難等につきましては、責任を負いかねますので、十分にご注意下さい。 

※ 学校下のバス方転地及び学校への坂道周辺には駐車しないで下さい。 

※ ご高齢の方など学校へ送迎される場合は、第２グランドで転回していただき、その後、上記の駐車場等へ移動してい

ただきますようお願いいたします。 


